PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Порядок
формирования, управления и распоряжения жилищным фондом,

находящимся в собственности города Нефтеюганска

Принято Думой города

 28 октября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:

1.Внести в Порядок формирования, управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Нефтеюганска, утверждённый решением Думы города от 01.03.2017 № 93-VI (с изменениями на 25.03.2020 №757-VI), следующие изменения:
1.1.Пункт 71.1 раздела 71 изложить в следующей редакции:
«71.1.В соответствии с частями 8 и 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации при наличии жилых помещений муниципального жилищного фонда по соглашению с собственником жилого помещения ему может быть предоставлено взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение по договору мены с оплатой разницы между стоимостью приобретаемого жилого помещения по муниципальному контракту и размером возмещения за изымаемую недвижимость, определенного в соответствии                      с частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,                                  с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Данное положение не применяется в отношении граждан, которые приобрели право собственности на жилое помещение в многоквартирном доме после признания его в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, за исключением граждан, право собственности у которых         в отношении таких жилых помещений возникло в порядке наследования.

В случае, если размер возмещения за изымаемую недвижимость превышает стоимость предоставляемого жилого помещения муниципального жилищного фонда, мена жилыми помещениями признается равноценной.

По соглашению сторон, общая площадь жилого помещения муниципального жилищного фонда, передаваемого собственнику по договору мены, может быть меньше или больше изымаемого жилого помещения.».

1.2.В пункте 71.3 раздела 71:

а) абзац пятнадцатый  признать утратившими силу.

б) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- отчёт об определении размера возмещения за изымаемую недвижимость, определенного в соответствии с частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, с требованиями Федерального закона                       от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации.».
1.3.Пункт 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1.Служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда (далее - служебные жилые помещения) предоставляются для проживания гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в городе Нефтеюганске (не являющимся собственниками или членами семьи собственника жилых помещений, нанимателями или членами семьи нанимателя по договорам найма жилого помещения муниципального (государственного) жилищного фонда)                          и относящимся к одной из следующих категорий:

1) избранным на выборные муниципальные должности в органы местного самоуправления города Нефтеюганска;

2) замещающим должности муниципальной службы и состоящим                               в трудовых отношениях с органами местного самоуправления города Нефтеюганска;

3) состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Нефтеюганска;

4) состоящим в трудовых отношениях с бюджетными учреждениями здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

5) проходящим службу в должности участкового уполномоченного полиции Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации                     по городу Нефтеюганску.».
1.4. Подпункт 1 пункта 9.7 признать утратившим силу.

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования, пункты 1.1 и 1.2 решения распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Глава города Нефтеюганска

   Председатель Думы

   города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

   _______________ Н.Е. Цыбулько

28 октября 2020 года
№ 843-VI